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Poszukiwany Europejskim Nakazem Aresztowania
cudzoziemiec stanął przed polskim wymiarem sprawiedliwości

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej doprowadzili do Prokuratury
Rejonowej w Cieszynie obywatela Rosji narodowości czeczeńskiej poszukiwanego
Europejskim Nakazem Aresztowania w związku z podejrzeniem organizowania przerzutu
osób przez polsko-czeską granicę. Materiały zebrane przez Straż Graniczną w trakcie
prowadzonego w tej sprawie śledztwa, pozwoliły prokuraturze na przedstawienie
zatrzymanemu na terenie Niemiec mężczyźnie zarzutów popełnienia przestępstwa #8211;
umożliwienia bezprawnego przekroczenia granicy innym cudzoziemcom.27-letni obywatel
Rosji narodowości czeczeńskiej, w maju i czerwcu 2006 roku, działając wspólnie i w
porozumieniu z innymi osobami, uczestniczył w zorganizowaniu co najmniej 29 swoim
rodakom przekroczenia wbrew przepisom polskiej granicy państwowej. Obywatele Rosji
narodowości czeczeńskiej #8211; dorośli i dzieci, byli przewożeni przez granicę w
naczepach samochodów ciężarowych TIR, w warunkach zagrażających ich zdrowiu i życiu,
ukryci między transportowanymi towarami. Po nielegalnym przekroczeniu polskiej
granicy, w ten sam sposób przewożeni byli dalej, do krajów docelowych: Austrii i Włoch.
Za przerzut płacili organizatorom po 250 euro. Rolą 27-latka było ustalanie z kierowcami
TIR-ów terminów przerzutu oraz dowożenie osób w ustalone miejsce. Tam ukrywano je we
wnętrzu naczep. Ciężarówki ze schowanymi w niej ludźmi kierowały się następnie do
przejścia granicznego na polsko-czeskiej granicy.Na ślad działania, nastawionych na zysk,
przemytników ludzi trafili funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej po tym,
jak w czerwcu 2006 roku, w przejściu granicznym w Cieszynie-Boguszowicach, udaremnili
przerzut 17 cudzoziemców. 9 dorosłych osób - kobiet i mężczyzn oraz 8 dzieci ukrytych
było w niewielkiej przestrzeni, za ładunkiem drewna transportowanego do Włoch.
Wszczęte w tej sprawie przez Straż Graniczną śledztwo doprowadziło do ustalenia
zamieszanych w proceder osób #8211; Polaków i cudzoziemców. Jedną z nich był 27-letni
obywatel Rosji narodowości czeczeńskiej, który ukrył się na terytorium Niemiec. Dzięki
wydanemu przez bielski sąd Europejskiemu Nakazowi Aresztowania, mężczyzna został w
dniu 18 sierpnia b.r. zatrzymany przez niemiecką policję, a następne przekazany służbom
polskim. Co ciekawe, również w trakcie pobytu w Niemczech mężczyzna wszedł w konflikt
z prawem, dokonując włamań i kradzieży. 27-letni obywatel Rosji jest 10 osobą, która w
sprawie przerzutu osób przez polsko-czeską granicę usłyszała prokuratorskie zarzuty. 6 z
tych osób #8211; Polaków i cudzoziemców objętych zostało aktem oskarżenia i zostało
skazanych wyrokiem sądu za udział w zorganizowanej grupie przestępczej mającej na celu
organizowanie innym osobom przekraczania granicy państwowej wbrew przepisom.
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